ДЗǼУДЖЫХЪǼУЫ САХАРЫ БЫНǼТТОН ХИУЫНАФФǼЙАДЫ
АДМИНИСТРАЦИ 15-Ǽм МУНИЦИПАЛОН АСТǼУККАГ СКЪОЛА

СОВЕТОН ЦǼДИСЫ ХЪǼБАТЫР МИЛДЗЫХТЫ Х.З. НОМЫЛ
________________________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15
 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

     От 05.02.2019 года                                                                        № 21

Об организации приема в первый класс 2019-2020 учебного года

      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», Приказом УО от 16.01.2019 №12 «О закреплении территорий

за общеобразовательными учреждениями г. Владикавказа и организацией

приема граждан в первый класс в 2019г.», Приказом от 29.01.2019г.№18 «Об

утверждении Порядка устройства ребенка в другую общеобразовательную

организацию в случае отсутствия свободных мест в образовательной

организации, расположенной на закрепленной территории»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.02. 2019 года прием заявлений в первый класс для

лиц, проживающих на закрепленных территориях, не допуская любых

видов и форм конкурсного отбора.
2. Определить количество первых классов – 3, количество мест в первых

классах – 75.
3. Оформлять зачисление в первый класс МБОУ СОШ № 15 им.Героя

Советского Союза Мильдзихова Х.З. приказом директора школы в

течение 7 рабочих дней после приема документов.
4. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, начать

прием заявлений в первый класс с 01 июля 2019 года. Последний день

приема заявлений – 5 сентября 2019 года.

5. Ответственным лицам за организацию приема заявлений  в первый

класс Цириховой А.Б, зам. директора по УВР, Макиевой А.А.,

секретарю:

- При организации приема знакомить родителей с Уставом МБОУ СОШ №

15 им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З., лицензией на

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации школы, другими документами,

регламентирующими организацию образовательного процесса в школе,

правами и обязанностями участников образовательного процесса.

- Фиксировать в заявлении о приеме, заверять личной подписью родителей

(законных представителей) факт ознакомления родителей (законных

представителей) с вышеперечисленными документами.

- Фиксировать подписью родителей согласие на обработку их персональных

данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

- Принимать заявления и представляемые документы от родителей (законных

представителей) с оформлением расписки ответственного лица в приеме

документов.

- Еженедельно, не позднее пятницы, готовить проекты приказов о зачислении

в первый класс.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Приложения:

№ 1 «Перечень территорий, закрепленных за МБОУ СОШ № 15 им.Героя

Советского Союза Мильдзихова Х.З.»

№ 2 «Перечень документов, необходимых для приема в 1-ый класс»

№ 3 «Форма заявления»

Директор                                          М.У.Дулаева

С приказом ознакомлены:

 Приложения: 1 к приказу №21 от 05.02.2019г.

 «Перечень территорий, закрепленных за МБОУ СОШ № 15 им. Героя

Советского Союза Мильдзихова Х.З.»

СОШ

№

Наименование

улицы

Номера домов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 15 г.Владикавказа

(ул. Тельмана, 31в)

15 ул. 8-Марта   полностью

15 ул. Гвардейская   34,36,38,46/2,43,45,49,51

15 ул. Иристонская   14
а,б,в,г

,  16
а,б,

четная сторона до №30 (включительно)

15 ул. Керменистов  полностью

15 ул. Матросова   полностью

15 ул. Металлургов   полностью

15 ул
.
Мичурина  20, 20

а
, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 55, 57

15 ул. Н. Крупской   3
б
,8,9

б
, 14,24,24

а
,26,28,30

а

15 ул.

Нахимова  полностью

15 ул. Николаева   18,20,22,23,25,26а,б;

27,28,30,32,34,43,44/4,44/7,45,48,49,51, 52-90 (четные),

55-91 (нечетные)

15 ул. П. Морозова  31, 33, 35, 41, 48, 49, 50, 51-55, 52, 54, 59, 63

15 ул. Донского    полностью

15 ул. Зильгинская  2,3,4, 5,6, 6
а
, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 13

а
, 14, 15, 16, 17, 17

а,

б
, 18, 19, 19

а, б
, 20, 21, 22, 23, 23

а
, 24, 25, 25

а
, 26, 28, 30,

34, 36, 36
а
-1, 36

а
, 38, 40

15 пер. Котовского  полностью

15 ул. Студенческая   1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,34,35

15 ул. Пожарского  7, 8, 9, 13, 15

15 ул. Попова  полностью

15 ул. Стаханова   полностью

15 ул. Тельмана   19,21,23,25,25а,б,в, 24,26,28,30, 31-37, 32-70,

15 ул. Нартовская  полностью

15 ул. Ушакова   Полностью

 Приложения: 2  к приказу №21 от 05.02.2019г.

«Перечень документов, необходимых для приема в 1-ый класс»

1. Заявление (в приемной)

2. Оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка

3. Оригинал и ксерокопия паспорта одного из родителей.

4. Справка о составе семьи (оригинал)

5. Оригинал и ксерокопия

СНИЛС (ребенка)

6. Фото 3*4 (ребенка)

7. Медицинская карта

  Приложения: 3  к приказу №21 от 05.02.2019г.

«Форма заявления »

Вх. №_____  «_____»_______ 20___ г.

                                                                                 Директору  МБОУ СОШ №15

                                                                                им. Героя Советского Союза

                                                                      Мильдзихова Х.З.

                                                                                    Дулаевой М.У.

Родителя___________________________
 ФИО

___________________________________

                    проживающего по адресу: ____________

___________________________________

___________________________________

Телефон____________________________

Заявление

                Прошу Вас принять моего ребенка в МБОУ СОШ №15 им. Героя Советского

Союза Мильдзихова Х.З. в __________ класс, в порядке перевода из

__________________________________________________________________________

О себе и ребенке сообщаю:

ФИО ребенка:________________________________________________________________

Дата и место рождения ребенка: ________________________________________________

ФИО матери ребенка: _________________________________________________________

ФИО отца ребенка:____________________________________________________________

или ФИО законного представителя ребенка:________________________________________

На обработку персональных данных родителей (законных представителей) и

персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от

27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных данных», согласен (а).

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, уставом образовательного учреждения ознакомлен (а).

«_______»__________ ______г.                                            ______________/______________/